2
Протокол № 8
  заседания Общественного совета муниципального образования
рабочий поселок Новогуровский

	Дата проведения: 11.10.2024г.

	Время проведения:17-00 часов

	Место проведения:

	п. Новогуровский,
ул. Центральная, д.21

Присутствовали:  Андреева М.Ю., Евдокимова О.В., Евдокимова Л.В., Коробкова С.И., Митрохина М.В., Панова С.А., Пиденко А.Г., Свиридова Н.П., Ческидов И.В.

Приглашенные лица: Евдокимова М.Е., глава муниципального образования рабочий поселок Новогуровский, Незнанова О.А. – глава администрации муниципального образования рабочий поселок Новогуровский, Костяшина Т.Н. – директор МКОУ «Новогуровская средняя общеобразовательная школа»

    Повестка дня:

1. О готовности муниципального хозяйства муниципального
образования рабочий поселок Новогуровский к работе в осенне-зимний период 2024-2025гг.
(Незнанова О.А.)
1. Заслушав на заседании Общественного совета муниципального образования рабочий поселок Новогуровский вопрос «О готовности муниципального хозяйства муниципального образования рабочий поселок Новогуровский к работе в осенне-зимний период 2024-2025гг.», Общественный совет муниципального образования рабочий поселок Новогуровский РЕШИЛ:
1.1. Информацию   главы администрации муниципального образования рабочий поселок Новогуровский Незнановой О.А. принять к сведению.
1.2.	Рекомендовать руководителям предприятий, на балансе или обслуживании которых находятся объекты жилищно-коммунального хозяйства, организации социальной сферы продолжить работу по поддержанию инженерных коммуникаций в исправном техническом состоянии.
	Срок – постоянно
1.3. Рекомендовать администрации муниципального образования совместно с предприятиями жилищно-коммунального комплекса, осуществляющими деятельность на территории муниципального образования, осуществлять мониторинг качества теплоснабжения в течение отопительного периода 2024-2025 годов
	Срок – постоянно
1.4. Руководителям   ТОС,   членам   Общественного   совета   проводить
разъяснительную работу с жителями индивидуальных домовладений о необходимости утепления водопроводных колодцев и дворовых вводов для исключения перемерзания водопроводной сети в зимний период.
	Срок – постоянно

          Голосовали: ЗА -  9 чел;      ПРОТИВ  -  0;     ВОЗДЕРЖАЛСЯ  - 0;
          Решение принято единогласно

2. Об   итогах проведения летней оздоровительной кампании 2024 года на территории муниципального образования рабочий поселок Новогуровский
(Костяшина Т.Н.)
Заслушав на заседании Общественного совета муниципального образования рабочий поселок Новогуровский вопрос «Об   итогах проведения летней оздоровительной кампании 2024 года на территории муниципального образования рабочий поселок Новогуровский», Общественный совет муниципального образования рабочий поселок Новогуровский РЕШИЛ:
2.1 Информацию директора МКОУ «Новогуровская средняя общеобразовательная школа» Костяшиной Т.Н. принять к сведению.

     Голосовали: ЗА -  9 чел;      ПРОТИВ  -  0;     ВОЗДЕРЖАЛСЯ  - 0;
     Решение принято единогласно

3. О подготовке образовательного учреждения муниципального образования рабочий поселок Новогуровский к новому 2024 – 2025 учебному году
(Костяшина Т.Н.)
	Заслушав на заседании Общественного совета муниципального образования рабочий поселок Новогуровский вопрос «О подготовке образовательного учреждения   муниципального образования рабочий поселок Новогуровский к новому 2024 – 2025 учебному году», Общественный совет муниципального образования рабочий поселок Новогуровский РЕШИЛ:
     3.1. Информацию директора МКОУ «Новогуровская средняя общеобразовательная школа» Костяшиной Т.Н. принять к сведению.
     3.2. В целях обеспечения безопасности и, в случаях чрезвычайной ситуации, быстрой эвакуации обучающихся, педагогического состава рекомендовать Костяшиной Т.Н. обеспечивать беспрепятственный доступ к запасным выходам учреждений.
    3.3. Рекомендовать Костяшиной Т.Н. осуществлять постоянный контроль за качеством оказания услуг поставщиками продуктов питания и качеством питания в школьных столовых.

          Голосовали: ЗА -  9 чел;      ПРОТИВ  -  0;     ВОЗДЕРЖАЛСЯ  - 0;
          Решение принято единогласно

4. О готовности администрации и служб муниципального образования к реагированию на угрозу или возникновение чрезвычайных ситуаций, эффективности взаимодействия привлекаемых сил и средств городских служб при их совместных действиях по предупреждению и ликвидации ЧС
[bookmark: _GoBack](Незнанова О.А.)
4.1. Информацию главы администрации муниципального образования рабочий поселок Новогуровский Незнановой О.А. принять к сведению
4.2. Рекомендовать заместителю главы администрации муниципального образования рабочий поселок Новогуровский Филимонову А.В. на очередном заседании штаба по вопросам жизнеобеспечения муниципального образования:
- довести до руководителей управляющих организаций о необходимости приведения в нормативные состояния подвальных помещений в МКД, являющимися укрытиями для населения в случаях чрезвычайных ситуаций;
- предоставить председателям ТОС адресный перечень укрытий для населения и доступ в них с целью информирования жителей по микрорайонам.

Голосовали: ЗА -  9 чел;      ПРОТИВ  -  0;     ВОЗДЕРЖАЛСЯ  - 0;
Решение принято единогласно

Председатель Общественного совета
муниципального образования
рабочий поселок Новогуровский                  	                   М.В. Митрохина